

# **POLSKA INFORMACJA POLITYCZNA**

*agencja publicystyczna*

**INFORMATION POLITIQUE POLONAISE . AGENCE DE PRESSE**  
**ADRES: WARSZAWA, ALBERTA 6 m. 39. ADRES TELEGR. •POLINF• TEL. 3.00-94. KONTO P.K.O. 171.90.**

Nr 9/86/

Warszawa, dnia 19 maja 1938 r.

## STOSUNKI POLSKO-LITEWSKIE

Od chwili nawiązania stosunków dyplomatycznych polsko-litewskich i złożenia listów uwierzytelniających przez Posła R.P. w Kownie i Posła Litwy w Warszawie upłynął krótki okres czasu. Nawiązanie oficjalnych stosunków umożliwiło kontakty osobiste i poruszenie spraw, istotnych dla dwóch państw sąsiadujących, wyłaniając również możliwość konkretnego ich rozwiązania.

W drugiej połowie kwietnia zostały ustalone terminy pierwszych rokowań i wkrótce po tym udała się delegacja polska do Kowna celem zawarcia Konwencji pocztowej. Rokowania te, prowadzone w duchu porozumienia, zostały w krótkim czasie zakończone. Tak więc wzajemna komunikacja

WORLD INFORMATION POLICY

Organization of American States  
Washington, D.C.

General Assembly  
Fourth Session  
1950

Resolution  
No. 10  
Adopted by the General Assembly  
on 21 October 1950

pocztowa i telekomunikacyjna została z dniem 10 b.m. udostępniona społeczeństwu Polski i Litwy.

Niemal równocześnie rozpoczęły się w Kownie rokowania w sprawie komunikacji wodnej i spławu oraz rokowania kolejowe w Warszawie. Rokowania o nawigację zostały niedługo zakończone i odnośne umowy podpisano dn. 14 b.m. Rokowania w sprawie zawarcia konwencji kolejowej, wymagającej większego zasięgu prac technicznych, zbliżają się ku końcowi, nie nasuwając żadnych istotnych trudności.

Przebieg tych trzech pierwszych rokowań, które w krótkim czasie doprowadziły do pozytywnych rezultatów, dowodzi istnienia dobrej woli z obu stron. Jest on również doświadczeniem wskazującym metodę, która, w oparciu o zasady wzajemności i obopólnego poszanowania, najłatwiej zapewnić może trwałe postępy.

Po etapie normalizacji stosunków komunikacyjnych nie stoi na przeszkodzie przystąpieniu do normalizacji stosunków gospodarczych; przyczym rokowania w tych kwestiach będą mogły objąć zarówno problemy wymiany towarowej, jak i tranzytu oraz turystyki. Opinia publiczna oraz społeczeństwa Litwy i Polski wykazują duże zainteresowanie dla tej dziedziny stosunków między obu państwami.

..ooOoo..

